[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 февраля 2018 г.

	№
	407

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.02.2016 № 331 «О смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории МОГО «Ухта»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.03.2006                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации требований трудового законодательства в Российской Федерации по созданию здоровых и безопасных условий труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости и создания равноправной основы для участников смотра- конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.02.2016 № 331 «О смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующего содержания:

1.1. Дополнить Положение о смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории МОГО «Ухта», утвержденное постановлением (далее - Положение) приложением 3 «Сводная таблица финансирования мероприятий по охране труда в организации», согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Сноску 2 в приложении № 1 к Положению изложить в следующей редакции:
2
«<2> учитываются затраты организации на мероприятия по улучшению условий и охраны труда за отчетный период согласно приложению № 3 к Положению».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам организации деятельности администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                             М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»
от 27 февраля 2018 г. № 407
«Приложение 3

к Положению

о смотре-конкурсе на лучшее состояние
условий и охраны труда в организациях,

осуществляющих деятельность на территории МОГО «Ухта»

Сводная таблица

финансирования мероприятий по охране труда в организации

	№ п/п
	Мероприятие
	Сумма
(руб.)

	1.
	Проведение специальной оценки условий труда.

	2.
	Реализация мероприятий по улучшению условий труда, разработанных по результатам проведения специальной оценки условий труда <1>.

	3.
	Обучение по охране труда, обучение по вопросам безопасного ведения работ, в том числе:

· обучение оказанию первой помощи пострадавшим;
· обучение безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте;

· обучение безопасным методам и приемам выполнения работ в электроустановках (специалист по охране труда).

	4.
	Приобретение стендов, тренажеров, наглядных материалов, научно-технической литературы для проведения инструктажей по охране труда, обучения безопасным приемам и методам выполнения работ, оснащение кабинетов (учебных классов) по охране труда компьютерами, теле-, видео-, аудиоаппаратурой, лицензионными обучающими и тестирующими программами.

	5.
	Приобретение работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением, специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты.

	6.
	Обеспечение хранения средств индивидуальной защиты, а также ухода за ними (своевременная химчистка, стирка, дегазация, дезактивация, дезинфекция, обезвреживание, обеспыливание, сушка), проведение ремонта и замена средств индивидуальной защиты.

	7.
	Приобретение работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда смывающих и (или) обезвреживающих средств.

2
	8.
	Проведение обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров, других обязательных медицинских осмотров, обязательных психиатрических освидетельствований работников, внеочередных медицинских осмотров в соответствии с медицинскими рекомендациями.

	9.
	Приобретение аптечек для оказания первой помощи.

	10.
	Обеспечение производственных объектов сигнальными цветами, знаками безопасности и сигнальной разметкой в соответствии с требованиями межгосударственного стандарта ГОСТ 12.4.026-2015 «Цвета сигнальные, знаки безопасности и сигнальная разметка», утвержденного Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 10 июня 2016 г. № 614-ст

	11.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие культуры безопасного труда и мотивации трудового коллектива по соблюдению требований охраны труда (конкурсы, олимпиады, семинары, «круглые столы»)

<1> прилагается утвержденный перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда.